



NYT OM ARBEJDSMILJØ

MARTS 2018

VALG TIL ARBEJDSMILJØORGANISATIONEN 2018 ER GENNEMFØRT

Arbejdsmiljøorganisationen er på plads på Aarhus Universitet pr. 1. marts 2018

Siden starten af januar 2018 er der blevet valgt arbejdsmiljørepræsentanter til arbejdsmiljøgrupper og til arbejdsmiljøudvalg på institutter, centre og vicedirektørområder samt til udvalg på fakulteterne og i enhedsadministrationen. Samtidig er der blevet udpeget ledere til arbejdsmiljøgrupper og til arbejdsmiljøudvalg.

Valget er forløbet godt, idet næsten alle pladser er blevet besat. Nogle steder er der nye ansigter i arbejdsmiljøgrupper og i arbejdsmiljøudvalg. Mange steder fortsætter erfarne arbejdsmiljørepræsentanter og ledere samarbejdet i arbejdsmiljøorganisationen. I den kommende tid mødes og konstitueres mange arbejdsmiljøudvalg.

På siden [Arbejdsmiljøorganisationen på Aarhus Universitet](#) kan du finde mere information om arbejdsmiljøorganisationen inden for din egen enhed.

TEMADAG OM ARBEJDSMILJØ PÅ AU TORSDAG DEN 17. MAJ 2018

Ledere, arbejdsmiljørepræsentanter og tillidsrepræsentanter inviteres til en temadag om, hvordan vi sammen skaber vores fælles arbejdsmiljø.

På temadagen fokuseres der både på arbejdsmiljøorganisationens rolle og opgaver. Der vil være fokus på samarbejde i arbejdsmiljøorganisationen samt på, hvordan alle kollegaer kan blive engageret i arbejdsmiljøindsatsen.

Der vil blive mulighed for at fordybe sig i konkrete emner på 5 parallelle workshops på dagen, hvor emnerne er:

1. Risikovurdering og forebyggelse
2. Håndtering af det psykiske Arbejdsmiljø
3. Sygefravær - AMO's systematiske arbejde med at forebygge sygefravær og skabe trivsel.
4. God ledelse = godt arbejdsmiljø (for ledere)
5. Farlige stoffer og materialer - håndtering og forebyggelse

Du kan tilmelde dig temadagen samt læse meget mere om dagen og de fem workshops [her](#).

DEN LOVPLIGTIGE ARBEJDSMILJØUDDANNELSE PÅ AU

Arbejdsmiljøuddannelse for medlemmer af arbejdsmiljøorganisationen

Er du ny i arbejdsmiljøorganisationen, så skal du klædes bedst mulig på for at kunne indgå i et godt samarbejde om arbejdsmiljøindsatsen på Aarhus Universitet.

Tilmeld dig den lovpligtige arbejdsmiljøuddannelse [her](#).

Udover det annoncerede kursus, vil der hurtigst muligt blive oprettet et ekstra kursus i juni 2018

ONLINE AT

Fra 1. januar 2018 er det obligatorisk at anvende Arbejdstilsynets digitale selvbetjeningsløsning OnlineAt, når man fx skal melde tilbage om efterkommelse af et påbud eller ønsker at svare på en skriftlig høring om påtænkt afgørelse.

Sekretariatsledere, vicedirektører, administrationschefer og daglige arbejdsmiljøledere modtager ultimo marts 2018 en mail med information om, hvordan man lokalt skal forholde sig til OnlineAt. Institutter og centre er fremover selv ansvarlige for at kommunikere med arbejdstilsynet om verserende sager.

Læs mere om OnlineAt [her](#)

ARBEJDSULYKKER SKAL ALTID ANMELDES - HUSK DET NU.

Ny kampagne om anmeldelse af arbejdsulykker

På Aarhus Universitet bliver der årligt registreret eller anmeldt ca. 100 arbejdsulykker. Det er vigtigt at anmelde alle arbejdsulykker. Dels fordi den kollega der kommer ud for en ulykke har krav på den rette behandling af ulykken. Dels fordi arbejdsmiljøorganisationen opbygger erfaringer fra anmeldte ulykker og dermed kan styrke forebyggelsen af arbejdsulykker.

På Aarhus Universitet og på det øvrige arbejdsmarked bliver omkring halvdelen af alle arbejdsulykker aldrig anmeldt. Derfor sætter en ny kampagne - "Gør det nu - anmeld arbejdsulykker" - fokus på anmeldelse af arbejdsulykker.

Kampagnen er et samarbejde mellem Arbejdstilsynet, de fem Branchefællesskaber for Arbejdsmiljø, Videncenter for Arbejdsmiljø og Arbejdsmarkedets Erhvervssikring.

Se mere om kampagnen "[Gør det nu - anmeld arbejdsulykker](#)".

Her kan du se hvordan vi [anmelder arbejdsulykker på Aarhus Universitet](#)

ÅBNINGSKONFERENCE FOR KAMPAGNEN 'STYR PÅ KEMIEN'

Kom og hør om danske virksomheders erfaringer med at forebygge farlig kemi og om de seneste forskningsresultater indenfor området på to konferencer den 2. maj i København og den 3. maj i Aarhus.

Konferencerne markerer åbningen af den to-årige europæiske kampagne 'Et sikkert og sundt arbejdsmiljø - styr på kemien'.

Læs meget mere om konferencer og kampagnen [her](#)

SYGEFRAVÆR - "GÅ-HJEM-MØDE" I KØBENHAVN

Er du optaget af at forebygge og nedbringe sygefraværet, og er du i København mandag den 16. april? Så tilbyder NFA et gå-hjem-møde om, hvad arbejdspladserne kan gøre for at forebygge sygefravær, og hvad kan man gøre for at få de sygemeldte medarbejdere tilbage på jobbet igen?

Læs mere om hjem-mødet [her](#)

OM NYHEDSBREVET

'Nyt om Arbejdsmiljø' er et nyhedsbrev, som beskæftiger sig med aktuelle informationer og nyheder, der vedrører arbejdsmiljøet for de ansatte på Aarhus Universitet. Her vil du finde et udpluk af de aktuelle nyheder.

Læs mere om [arbejdsmiljø og sikkerhed](#) på Aarhus Universitet.

VIL DU VIDE MERE OM ARBEJDSMILJØ?

Vil du løbende opdateres med den nyeste viden inden for arbejdsmiljø og have inspiration til arbejdet i arbejdsmiljøgrupper og udvalg, så kan du tilmelde dig forskellige gratis nyhedsbreve her:

[Branche Fællesskab Arbejdsmiljø – Velfærd og offentlig administration](#)

[Arbejdstilsynets nyhedsbrev](#)

[Videnscenter for arbejdsmiljø - Nyhedsbreve](#)

[Arbejdsmiljørådet - Nyheder](#)

SKRIV TIL OS

Har du bemærkninger eller forslag til emner, der kan være relevant for næste måneds nyhedsbrev, er du velkommen til at sende en mail til arbejdsmiljo@au.dk.

Har du kolleger som ønsker at modtage nyhedsbrevet, kan de tilmelde sig via [hjemmesiden](#).

Med venlig hilsen

[AU HR, Udvikling & Arbejdsmiljø, Team Organisation og Arbejdsmiljø](#)

Engelsk version af nyhedsbrevet vil være tilgængelig på [hjemmesiden](#) inden for kort tid.

English version of the newsletter will be available on the website within a short period of time.

[Klik her for at afmelde dig nyhedsbrevet](#)